
 

 

   

PRS E2- F 01 

Dirección General de 
Innovación y Formación 
Profesional 
 
Avda. Ranillas, 5D 
50.071 Zaragoza (Zaragoza) 

RESOLUCIÓN del Director General de Innovación y Formación Profesional por la que 

se hace pública la lista de personas admitidas y excluidas a la convocatoria de 

incidencias de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y 

Enseñanzas Deportivas en la Comunidad Autónoma de Aragón. 

De conformidad con lo establecido en el apartado Decimotercero de la Resolución de 

16 de enero de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional por la que 

se convoca la celebración en el año 2023 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de 

Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en la Comunidad Autónoma de Aragón, 

BOA de 25/01/2023, se RESUELVE: 

1. Declarar admitidas y excluidas a la convocatoria de incidencias de las pruebas de 

acceso a las enseñanzas de Formación Profesional, a las personas que se indican en 

el Anexo. 

2. Adscribir al centro asignado para la convocatoria de incidencias a las personas 

admitidas. La comisión evaluadora de incidencias será la misma que se constituyó 

inicialmente en el centro para la convocatoria de pruebas de acceso 2023.   

3. Los exámenes correspondientes a la convocatoria de incidencias se realizarán: 

a) Ciclos formativos de grado medio: 17 de mayo de 2023, a las 9.30 horas. 

b) Ciclos formativos de grado superior: 17 de mayo de 2023, parte común de la 

prueba a las 9.30 h y parte específica de la prueba a las 16.00 h. 

4. Ordenar la publicación de la presente Resolución en la página web del departamento 

de Educación: educa.aragon.es/formación-profesional 

5. Con dicha publicación se considera efectuada la correspondiente notificación a las 

personas interesadas. 

A fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Fdo.: Antonio Martínez Ramos

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
2

/0
5

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
X

3
1
Z

B
G

7
D

5
1
0
0
1
P

F
I.



 

 

   

PRS E2- F 01 

Dirección General de 
Innovación y Formación 
Profesional 
 
Avda. Ranillas, 5D 
50.071 Zaragoza (Zaragoza) 

ANEXO 

Listas definitivas de personas admitidas y excluidas a la convocatoria de incidencias 

de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional en Aragón. 

Personas admitidas a la Prueba de Grado Medio 

Documento identificativo Centro de realización de la prueba 

AY886092 IES Sobrarbe (Ainsa) 

73443932X IES “Ramón Pignatelli 

17771743B IES “Ramón Pignatelli 

73104567X IES “Ramón Pignatelli 

27354532B IES “Pedro Cerrada”, de Utebo 

17467828H IES “Leonardo de Chabacier” 

 
Personas admitidas a la Prueba de Grado Superior 

Documento identificativo Centro de realización de la prueba 

55147925C IES Tiempos Modernos  

73447610P IES Miguel Catalán 

 
Personas excluidas 

Documento identificativo Causa de la exclusión 

18464218W 
No ha sido admitido al no haber finalizado el proceso de 
inscripción 

73019819V 
La razón alegada no es causa de fuerza mayor, imprevista ni 
inevitable 

26058321B 
La razón alegada no es causa de fuerza mayor, imprevista ni 
inevitable 

73107315K 
La razón alegada no es causa de fuerza mayor, imprevista ni 
inevitable 

X8829274B 
La razón alegada no es causa de fuerza mayor, imprevista ni 
inevitable 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 1
2

/0
5

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
4
X

3
1
Z

B
G

7
D

5
1
0
0
1
P

F
I.


